



## PAPELARIA E VARIEDADES

CNPJ: 35.124.075/0001-69  
INSC. EST.: 15.664.750-8

### Solicitação de cotação de preços

## CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU-PARÁ

#### PROPONENTE :

**NOME: J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA**

**ENDEREÇO : AV. SANDRO SCARPARO, 77**

**BAIRRO : Novo Panorama CIDADE : Anapu - PA**

**CNPJ : 35.124.075/0001-69**

ITEM	DESCRIÇÃO/ OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03	50,000	UNIDADE	KAZ	13,000	650,00
2	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE LIMÃO	15,000	CAIXA	BRW	63,500	952,50
3	CARTOLINA CORES VARIADAS	30,000	UNIDADE	MILLENIUM	2,500	75,00
4	ESTILETE LÂMINA DE AÇO LARGO	30,000	UNIDADE	KAZ	4,100	123,00
5	EXTRATOR DE GRAMPO METAL CROMADO TIPO ESPÁTULA	20,000	UNIDADE	KAZ	4,950	99,00
6	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM PAPEL 19MMX30M	20,000	UNIDADE	KAZ	11,000	220,00
7	FITA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M	50,000	UNIDADE	KAZ	7,300	365,00
8	MOLHA - DEDO; ASPECTO: PASTA; FORMULA: GLICOIS, ACIDO GRAXO E ESSÊNCIA.	30,000	UNIDADE	BRW	4,100	123,00
9	TESOURA, MATERIAL AÇO.	20,000	UNIDADE	BRW	19,500	390,00
10	PINCEL MARCADOR PERMANENTE (AZUL/PRETO/VERMELHO).	30,000	UNIDADE	BRW	6,950	208,50
11	ESTILETE LAMINA DE AÇO FINO	20,000	UNIDADE	TRIS	3,500	70,00
12	ABASTECEDOR - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO (AZUL/PRETO)	50,000	UNIDADE	RADEX	8,900	445,00
13	ALFINETE COM CABEÇA Nº 29, CAIXA COM 50GR.	50,000	CAIXA	BRW	11,500	575,00
14	BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONADA GRANDE.	50,000	UNIDADE	IBELL	2,750	137,50
15	BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONADA PEQUENO.	50,000	UNIDADE	IBELL	2,000	100,00
16	CAIXA ARQUIVO MORTO	70,000	UNIDADE	DELLO	15,000	1050,00
17	CAIXA ARTICULADA TRIPLA	10,000	UNIDADE	KAZ	98,000	980,00
18	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 2/0, CAIXA C/ 100 UND.	50,000	CAIXA	AOC	8,250	412,50
19	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 4/0, CAIXA C/ 100 UND.	100,000	CAIXA	AOC	8,250	825,00
20	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 6/0, CAIXA C/ 50 UND.	100,000	CAIXA	AOC	8,250	825,00
21	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 8/0, CAIXA C/ 25 UND.	100,000	CAIXA	AOC	8,250	825,00
22	COLA BRANCA, USO ESCOLAR COLA: PAPEL, CARTOLINA E MADEIRA NÃO TÓXICA 1000G	30,000	UNIDADE	MAXXI COLA	29,000	870,00
23	ENVELOPE AMARELO 11,5 X 23 CM	50,000	CAIXA	FORONI	190,000	9500,00
24	ENVELOPE CORRESPONDÊNCIA TIPO A4 MEDINDO 229X324MM	50,000	CAIXA	FORONI	240,000	12000,00
25	GRAMPEADOR, PARA ATÉ 25 FOLHAS TIPO ESCRITÓRIO.	20,000	UNIDADE	TILIBRA	37,000	740,00
26	GRAMPEADOR PARA MADEIRA	5,000	UNIDADE	MAPED	122,000	610,00
27	GRAMPO 23/6 CAIXA COM 5000 UND.	70,000	CAIXA	TILIBRA	12,500	875,00
28	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO PISTOLA 106/6, CAIXA COM 2.500 UND.	5,000	UNIDADE	ROCAMA	23,250	116,25
29	LIVRO ATA 50FLS.	25,000	UNIDADE	TILIBRA	25,000	625,00
30	LIVRO ATA 100FLS.	30,000	UNIDADE	TILIBRA	2,800	84,00
31	LIVRO ATA 200FLS.	50,000	UNIDADE	TILIBRA	38,200	1910,00

(93) 99126-0373 ☎

jaqueline@hotmail.com ✉

Av. Sandro Scarparo 77 - Novo Panorama - Anapu/PA 📍



## PAPELARIA E VARIEDADES

CNPJ: 35.124.075/0001-69  
INSC. EST.: 15.664.750-8

32	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSP, MED. 30CM, DETALHADA EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS.	30,000	UNIDADE	DELLO	2,850	85,50
33	ENVELOPE PARA CD E DVD PLÁSTICO	20,000	UNIDADE	VMP	0,990	19,80
34	PILHA ALCALINA AAA	15,000	UNIDADE	PANASONIC	6,200	93,00
35	PILHA ALCALINA AA	15,000	UNIDADE	PANASONIC	6,200	93,00
36	CALCULADORA DE MESA, COM 08 DIGITOS	10,000	UNIDADE	CASSIO	33,100	331,00
37	PAPEL A4, BRANCO, 210X297MM, NÃO RECICLADO, 75G/MG, RESMA COM 500 FOLHAS.	40,000	CAIXA	CHAMEX	325,000	13000,00
38	AGENDA EXECUTIVA	35,000	UNIDADE	TILIBRA	47,000	1645,00
39	CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, CAIXA COM 50 UND	30,000	UNIDADE	BIC	79,000	2370,00
40	CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETO, CAIXA COM 50 UND	30,000	UNIDADE	BIC	79,000	2370,00
41	PASTA SUSPENSIVA; ACABAMENTO: MARMORIZADA; COR: CASTANHO. CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA PARA CORREÇÕES DE	100,000	UNIDADE	KAZ	6,450	645,00
42	ESFEROGRÁFICA.	15,000	CAIXA	BIC	44,300	664,50
43	LAPIS PRETO COM BORRACHA	20,000	UNIDADE	BIC	14,200	284,00
44	LIVRO DE PROTOCOLO, CAPA DURA, ENCADERNADO COM 100 FOLHAS.	15,000	PCT	TILIBRA	195,000	2925,00
45	CABO USB PARA IMPRESSORAS	20,000	UNIDADE	MULTILASER	42,000	840,00
46	PROCESSADOR CORE I3 LGA 1151	10,000	UNIDADE	INTEL	765,000	7650,00
47	Cabo Hdmi 2.0 4K Hdr 19P 5M Pix Gold, 5 metros, Preto	20,000	UNIDADE	MULTILASER	62,500	1250,00
48	COOLER CPU PARA LGA 1150,1151,1156	30,000	UNIDADE	INTEL	78,000	2340,00
49	PLACA MÃE PARA PROCESSADORES INTEL I3/I5/I7 6ª/7ª GERAÇÃO LGA 1151 CHIPSET H110	10,000	UNIDADE	BRX	760,000	7600,00
50	MEMÓRIA DDR4 4GB	15,000	UNIDADE	KINGSTON	368,000	5520,00
51	MEMÓRIA DDR4 8GB	10,000	UNIDADE	KINGSTON	490,000	4900,00
52	PLACA DE VÍDEO 2GB, DDR5, 64 BIT	3,000	UNIDADE	GEFORCE	895,000	2685,00
53	HD INTERNO SEAGATE 1TB	10,000	UNIDADE	SEAGATE	698,000	6980,00
54	HD INTERNO SEAGATE 2TB	5,000	UNIDADE	SEAGATE	967,000	4835,00
55	HD EXTERNO SEAGATE 1TB	10,000	UNIDADE	SEAGATE	430,000	4300,00
57	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 350W/CABO BIVOLT	10,000	UNIDADE	BRAZIL PC	380,000	3800,00
58	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 230W/CABO BIVOLT	20,000	UNIDADE	BRAZIL PC	290,000	5800,00
59	GABINETE ATX/MICRO ATX	15,000	UNIDADE	K-MEX	310,000	4650,00
60	NOBREAK DE 800VA BIVOLT	5,000	UNIDADE	INTELBRAS	960,000	4800,00
61	NOBREAK DE 1200VA BIVOLT	3,000	UNIDADE	INTELBRAS	1590,000	4770,00
62	MONITOR LED 18,5 POLEGADAS	7,000	UNIDADE	AOC	1370,000	9590,00
63	IMPRESSORA LASER COLOR CS-431DW	1,000	UNIDADE	LEXMARK	6900,000	6900,00
64	ADAPTADOR WIRELESS USB	8,000	UNIDADE	INTELBRAS	190,000	1520,00
65	TECLADO USB	10,000	UNIDADE	MULTILASER	65,000	650,00
66	MOUSE USB	20,000	UNIDADE	MULTILASER	45,000	900,00
67	MOUSE WIRELESS	10,000	UNIDADE	MULTILASER	78,000	780,00
68	CAIXA DE SOM 2.0	10,000	UNIDADE	MULTILASER	82,000	820,00
69	ROTEADOR TP LINK 300 MBPS	5,000	UNIDADE	TP-LINK	190,000	950,00
70	SWITCH 08 PORTAS 10/100	2,000	UNIDADE	TP-LINK	395,000	790,00
71	PEN DRIVE 16GB	20,000	UNIDADE	KINGSTON	98,000	1960,00
72	PEN DRIVE 32GB	10,000	UNIDADE	KINGSTON	105,000	1050,00
73	PEN DRIVE 64GB	10,000	UNIDADE	KINGSTON	185,000	1850,00
74	CARTUCHO DE TONER BLACK CS-431DW/CX-431ADW	5,000	UNIDADE	LEXMARK	1800,000	9000,00

(93) 99126-0373 ☎

jaqueline@hotmail.com ✉

Av. Sandro Scarparo 77 - Novo Panorama - Anapu/PA 📍



# PAPELARIA E VARIEDADES

CNPJ: 35.124.075/0001-69  
INSC. EST.: 15.664.750-8

75	CARTUCHO DE TONER MAGENTA CS-431DW CX-431ADW	5,000	UNIDADE	LEXMARK	1800,000	9000,00
76	CARTUCHO DE TONER YELLOW CS-431DW CX-431ADW	5,000	UNIDADE	LEXMARK	1800,000	9000,00
77	CARTUCHO DE TONER CYANO CS-431DW CX-431ADW	5,000	UNIDADE	LEXMARK	1800,000	9000,00
74	TONER BROTHER HL DCP-L 5652DN DCP-L5502	10,000	UNIDADE	EVOLUT	320,00	3.200,00
75	TONER HP 83 A – ORIGINAL	30,000	UNIDADE	EVOLUT	260,000	7800,00
76	TONER HP 85 A – ORIGINAL	60,000	UNIDADE	EVOLUT	250,000	15000,00
77	DVD-R 4,7 120 MINUTOS, 8X	100,000	UNIDADE	ELGIN	2,250	225,00
78	CD-R 4,7 120 MINUTOS, 52X	100,000	UNIDADE	ELGIN	2,000	200,00
79	SOFTWARE ANTIVÍRUS	10,000	UNIDADE	KASPESKAY	299,000	2990,00
80	NOTEBOOK LENOVO 15.6 RYZEN7 8GB 256GBSSD W11	2,000	UNIDADE	LENOVO	6300,000	12600,00
81	NOTEBOOK ACER 15.6P I3-1115G4 4GB 256GBSSD W11	2,000	UNIDADE	ACER	5830,000	11660,00
82	COMPUTADOR CORE I3 4ª GERAÇÃO	2,000	UNIDADE	INTEL	3250,000	6500,00
82	COMPUTADOR CORE I5 4ª GERAÇÃO	1,000	UNIDADE	INTEL	4630,000	4630,00
84	CABO DE REDE CAT 5E -CX C/305 MTS	3,000	CAIXA	LAN MAXX	980,000	2940,00
85	CONECTOR RJ 45 CAT 5E	2,000	PCT	FURUKAWA	95,000	190,00
86	KIT REFIL DE TINTA EPSON 504 544 ORIGINAL	10,000	KI	EPSON	400,000	4000,00
87	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP-L5652DN L5502DN	2,000	UNIDADE	BROTHER	2800,000	5600,00
88	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DR3440	10,000	UNIDADE	EVOLUT	270,000	2700,00
89	CARTÃO DE MEMÓRIA 8GB C/ADAPTADOR CLASSE 10	20,000	UNIDADE	SANDISK	95,000	1900,00
90	CARTÃO DE MEMÓRIA 16GB C/ADAPTADOR CLASSE 10	20,000	UNIDADE	SANDISK	100,000	2000,00
91	CARTÃO DE MEMÓRIA 32GB C/ADAPTADOR CLASSE 10	20,000	UNIDADE	SANDISK	135,000	2700,00
92	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA TANQUE DE TINTA	2,000	UNIDADE	EPSON	2950,000	5900,00
93	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE	1,000	UNIDADE	BROTHER	6950,000	6950,00
94	SERVIÇO DE LIMPEZA COMPLETA DE MICRO COMPUTADOR	10,000	UNIDADE	SERVIÇO	145,000	1450,00
95	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE MICRO COMPUTADOR SEM SALVAMENTOS DE DADOS	10,000	UNIDADE	SERVIÇO	180,000	1800,00
96	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE MICRO COMPUTADOR COM SALVAMENTOS DE DADOS	10,000	UNIDADE	SERVIÇO	160,000	1600,00
97	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS DE MICRO COMPUTADOR	10,000	UNIDADE	SERVIÇO	150,000	1500,00
98	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SOFTWARES	10,000	UNIDADE	SERVIÇO	120,000	1200,00
99	SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDE SEM FIO POR ESTAÇÃO	15,000	UNIDADE	SERVIÇO	290,000	4350,00
100	SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDE COM FIO POR ESTAÇÃO	20,000	UNIDADE	SERVIÇO	260,000	5200,00
101	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PREVENTIVA EM IMPRESSORA A LASER	15,000	UNIDADE	SERVIÇO	290,000	4350,00
102	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PREVENTIVA EM IMPRESSORA A JATO	15,000	UNIDADE	SERVIÇO	295,000	4425,00
103	SERVIÇO DE TROCA DE PEÇAS EM IMPRESSORA A LASER	10,000	UNIDADE	SERVIÇO	140,000	1400,00
104	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE DADOS PERDIDOS OU APAGADOS	10,000	UNIDADE	SERVIÇO	380,000	3800,00
105	SERVIÇO DE BACK UP E RESTAURAÇÕES DE DADOS	10,000	UNIDADE	SERVIÇO	120,000	1200,00
106	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PREVENTIVA EM NOTEBOOKS E NETEBOOKS	5,000	UNIDADE	SERVIÇO	180,000	900,00
107	INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS E PERIFÉRICOS	10,000	UNIDADE	SERVIÇO	100,000	1000,00
108	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 100 PÁGINAS	50,000	UNIDADE	SERVIÇO	70,000	3500,00
109	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 200 PÁGINAS	50,000	UNIDADE	SERVIÇO	60,000	3000,00
110	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO ATÉ 300 PÁGINAS	50,000	UNIDADE	SERVIÇO	60,000	3000,00
					Total :	341147,05

(93) 99126-0373

jaqueline@hotmail.com

Av. Sandro Scarparo 77 - Novo Panorama - Anapu/PA



## PAPELARIA E VARIEDADES

CNPJ: 35.124.075/0001-69  
INSC. EST.: 15.664.750-8

Condições de pagamento :	A VISTA				
Prazo de entrega :	IMEDIATO				
Validade da proposta :	60 dias.				
Valor por extenso :	TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL E CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS				

ANAPU-PA, 24 de fevereiro de 2023.

---

J. S. MENDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 35.124.075-0001-69  
JAQUELINO SILVA MENDES  
CPF nº 634.086.862-20  
PROPRIETÁRIO

(93) 99126-0373

jaquelino@hotmail.com

Av. Sandro Scarparo 77 - Novo Panorama - Anapu/PA